СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

__29.03.2023____№____16/7_____

О согласовании сводного

районного календарного плана по

культурной, досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 2 квартал 2023 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», рассмотрев обращение главы управы Гагаринского района города

Москвы от 24.03.2023 № ГА-08-178/3, поступившее в Совет депутатов

муниципального округа Гагаринский 24.03.2023, Совет депутатов

муниципального округа Гагаринский решил:

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2023 года согласно

приложению к настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Юго-западного

административного округа города Москвы, управу Гагаринского района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Гагаринский http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Гагаринский Мартынюк И.А.

Глава муниципального округа

Гагаринский                 И.А.Мартынюк

Глава муниципального округа Гагаринский                                 Е.Л.

Русакова

1

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Гагаринский

от 29 марта 2023 года №  16/7

Сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работе с населением по месту жительства

на 2 квартал 2023 года

№

п/п

Наименование мероприятия

Дата

проведения

Место проведения, адрес Ответственный

Апрель

1.

Встреча с людьми, знавшими Ю.

Гагарина.

02.04.2023

12.00

 МБУ «ДЦ «Гагаринец»

              ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

2.

Турнир по футболу, посвященный

Дню Космонавтики

(12 апреля 1961г.), на приз МО

Гагаринский  в г. Москве

«Кожаный мяч»

05.04.2023

17.00

ГБОУ Москвы школа № 7

Ломоносовский просп., д.3-А

(Спортивный зал, стадион по

погодным условиям)

Директор МБУ «СЦ «Космос»

В.В. Водяный

8-499-271-70-47

3.

Космический мультфест

06.04.2023

17.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

              ул. Строителей, д.6, к.1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

4.

Концерт "Музыкальный космос" 08.04.2023

19.00

Библиотека № 183 им. Данте

Алигьери

ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой № 183

Кузьмичева О.П.

8-495-930-98-27

2

5.
Дискуссионный клуб «Кино

Италии»

11.04.2023

17.30

Библиотека № 183 им. Данте

Алигьери

ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой № 183

Кузьмичева О.П.

8-495-930-98-27

6.

Турнир по волейболу, на приз МО

посвященный  Дню Космонавтики

Гагаринский  в г. Москве

«Мой спортивный район»

11.04.2023

20.00

Университетский пр-т, д.3

(спортзал ГБОУ «Школа №2086)

Директор МБУ «СЦ «Космос»

В.В. Водяный

8-499-271-70-47

7.

Торжественное мероприятие,

посвящённое Дню космонавтики

12.04.2023

12.00

Площадь Гагарина

Заместитель главы управы

Зубынин И.Л.

8-495-930-59-62

8.

Открытие выставки «Творцы

Победы»

13.04.2023

15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

              ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

9.

Концерт "Послушайте симфонию

весны"

13.04.2023

19.00

Библиотека № 183 им. Данте

Алигьери

ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой № 183

Кузьмичева О.П.

8-495-930-98-27

10.

Вечер песен Петра Лещенко и

Тамары Церетелли

14.04.2023

18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

              ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

11.

Вечер современной поэзии

(М.Сергеева, В. Соболев, Д.

Воханом)

21.04.2023

18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

              ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

12.

Соревнования по городошному

спорту, посвященные Дню

Космонавтики на приз МО

Гагаринский  в г. Москве

«Мой спортивный район»

22.04.2023

11.00

ГБПОУ "Воробьевы горы"

ул. Косыгина, д.17

(городошная площадка)

Директор МБУ «СЦ «Космос»

В.В. Водяный

8-499-271-70-47

3

13.

Соревнования по настольному

теннису, посвященные Дню

Космонавтики на приз МО

Гагаринский в г. Москве

«Мой спортивный район»

23.04.2023

15.00

ГБОУ

Лицей № 2 «Вторая школа»

ул. Фотиевой, д.18(спортзал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»

В.В. Водяный

 8-499-271-70-47

14.

Концерт "Камерная музыка с

Ириной Куксовой"

25.04.2023

19.00

Библиотека № 183 им. Данте

Алигьери

ул. Строителей, д.8, корп.2

Заведующий библиотекой № 183

Кузьмичева О.П.

8-495-930-98-27

15.

День астрономии 29.04.2023

12.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

              ул. Строителей, д.6, к.1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

16.

Районные отборочные

соревнования по общефизической

подготовке Спартакиады

молодежи допризывного возраста

Апрель

2023

Территория МО Гагаринский Администрация МО Гагаринский

8-499-727-00-18

Акимов А.С.

Май

1.

Концерт, «Слушаем Шостаковича»,

приуроченный к 78-й годовщине

Победы в Великой отечественной

войне

03.05.2023

20.00

ГБОУ «Школа № 1265

ул. Фотиевой, д.14, к.2

Директор

ГБОУ «Школа № 1265

Лисник В.И.

8-499-137-06-71

2.

Торжественная линейка, «Вахта

памяти», Возложением цветов к

Монументу летчикам 17-ой

Воздушной Армии 3-го

Украинского фронта 672

Штурмового Авиционного

Галацкого  Орденов Суворова и

Кутузова полк

04.05.2023

09.00

ГБОУ «Школа № 1265

ул. Фотиевой, д.14, к.1

Директор

ГБОУ «Школа № 1265

Лисник В.И.

8-499-137-06-71

4

3.

Торжественное мероприятие,

посвящённое 78-й годовщине

победы в ВОВ

05.05.2023

14.00

РГУ нефти и газа им. Губкина

Ленинский пр-т, д.65

(возложение цветов к памятнику

Губкинцам)

Заместитель главы управы

Зубынин И.Л.

                     8-495-930-59-62

4.
«Вахта памяти», Возложением

цветов к Мемориальным доскам

А.И. Родимцеву, И. Людникову

05.05.2023

11.00-13.00

Ленинский проспект, д. 68/10,

Ленинский проспект, д. 61/1

ГБОУ Школа №2086

Орлова Е.В.

8-495-939-00-93

5.
День Победы 09.05.2023

12.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4

(двор дома)

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

6.

Спортивный праздник,

посвящённый Дню Победы

на приз МО Гагаринский

в г. Москве

13.05.2023

17.00

Стадион «Пионер»

ул. Фотиевой вл.14-18

Директор МБУ «СЦ «Космос»

В.В. Водяный

8-499-271-70-47

7.

Игровая программа «Играем всей

семьей»

14.05.2023

12.00

  МБУ «ДЦ «Гагаринец»

                 ул. Строителей, д.6, к.1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

8.

Соревнования по стритболу,

посвященные  Дню  Победы на

приз   МО Гагаринский в г. Москве

«Оранжевый мяч»

17.05.2023

16.00

Университетский пр-т, д.7

(спортзал ГБОУ «Школа №2086)

Директор МБУ «СЦ «Космос»

В.В. Водяный

8-499-271-70-47

9.

Турнир по мини-футболу,

посвящённый Дню Победы на приз

МО Гагаринский  в г. Москве «Мир

равных возможностей»

18.05.2023

15.00

ГБОУ г. Москвы Школа № 199

Вернадского, д.29

(Спортивный зал)

Директор МБУ «СЦ «Космос»

В.В. Водяный

8-499-271-70-47

10.

Выставка

«Игрушки Советского детства»

21.05.2023

12.00

  МБУ «ДЦ «Гагаринец»

                 ул. Строителей, д.6, к.1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

5

11.
Отчетный концерт ансамбля

«Поющие сердца»

25.05.2023

15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

              ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

12.
«Книговорот в Гагаринской

игротеке»

25.05.2023

17.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

                 ул. Строителей, д.6, к.1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

13.
Стихи Омар Хаяма

28.05.2023

18.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

              ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

14.
День Победы Май 2023 Территория МО Гагаринский Администрация МО Гагаринский

8-499-727-00-18

Акимов А.С.

15.

День Победы

Май 2023

Военно-патриотический парк

культуры и отдыха вооруженных

сил РФ

Парк Патриот

Администрация МО Гагаринский

8-499-727-00-18

Акимов А.С.

16.
«Песенное поле» Май 2023 Ломоносовский проспект, 12 Администрация МО Гагаринский

8-499-727-00-18

Акимов А.С.

Июнь

1. День защиты детей
02.06.2023

15.00

  МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

2.

Турнир по футболу, посвященный

Дню России, на приз МО

Гагаринский  в г. Москве

«Кожаный мяч»

03.06.2023

17.30

Стадион «Пионер»

ул. Фотиевой вл.14-18

Директор МБУ «СЦ «Космос»

В.В. Водяный

8-499-271-70-47

6

3.
Пушкин в «Капитошке»

06.06.2023

11.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Проспект Вернадского, д.9/10.

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

4.
Концерт «Россия – родина моя».

13.06.2023

15.00

  МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

 Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

5.
145 лет с рождения С.Т. Шацкого

15.06.2023

12.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

                 ул. Строителей, д.6, к.1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

6.
60 лет полета В. Терешковой

17.06.2023

12.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

                 ул. Строителей, д.6, к.1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

7.

День народных художественных

промыслов

18.06.2023

12.00

14.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

                 ул. Строителей, д.6, к.1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

8.

Концерт-реквием

22.06.2023

15.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

ул. Строителей, д.4, к.7

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

9.
Лирический вечер

«Памяти павших»

22.06.2023

17.00

МБУ «ДЦ «Гагаринец»

                 ул. Строителей, д.6, к.1

Директор МБУ «ДЦ «Гагаринец»

Д.Л. Монахов

8-495-938-26-64

10.
«Песенное поле» Июнь 2023 Ломоносовский проспект, 12 Администрация МО Гагаринский

8-499-727-00-18

Акимов А.С.

	РЕШЕНИЕ